1

Территориальная избирательная комиссия

Балахнинского района Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е
08 августа 2018 года                                                                                            №623 

г. Балахна
	О некоторых вопросах проведения досрочного голосования на дополнительных выборах депутата сельского Совета муниципального образования  «Шеляуховский сельсовет» (округ №6), назначенных на единый день голосования 9 сентября 2018 года


Постановлением   избирательной   комиссии  Нижегородской области  от  14 октября 2008 года №317 на территориальную избирательную комиссию (далее - ТИК) Балахнинского района возложены полномочия избирательной комиссии муниципального образования «Шеляуховский  сельсовет» (далее ИКМО).

По решению ТИК Балахнинского района от 02 июня 2018года №513 полномочия ИКМО «Шеляуховский  сельсовет» совмещены с полномочиями окружной избирательной комиссии №6 муниципального образования «Шеляуховский  сельсовет» (далее ОИК). 

Руководствуясь статьями 14 и 63.1 Закона Нижегородской области от 
06 сентября 2012 года №108-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области», руководствуясь Примерным календарным планом мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов представительных органов муниципальных образований 09 сентября 2018 года, утвержденным постановлением избирательной комиссией Нижегородской области  от 15 июня 2018 года  №55/712-6, 
Территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1.Определить, что досрочное голосование на дополнительных выборах депутата сельского Совета муниципального образования  «Шеляуховский сельсовет» (округ №6) проводится в период с 29 августа по 08 сентября 2018 года включительно.

2.Для обеспечения проведения досрочного голосования утвердить следующий график работы участковых избирательных комиссий №193 Балахнинского района в период с 29 августа по 08 сентября 2018 года:

- в рабочие дни: с 16.00 до 20.00 часов;

- в выходные дни: с 09.00 до 13.00 часов.
3.Территориальной избирательной  комиссии  (Е.Н. Луковникова)  выдать участковой избирательной комиссии №197 - 10% избирательных бюллетеней от общего количества изготовленных бюллетеней не позднее 28 августа 2018 года:

	№ УИК
	Численность избирателей 
	Общее колличество бюллетеней, шт
	10% 

на досрочное  голосование, шт 

	№197

	округ №6
80 чел.
	80 шт.
	 8 шт.


4.Участковой избирательной комиссии №197 (Гришунькина И.Р.):

4.1.В своей работе по обеспечению досрочного голосования использовать бланки, утвержденные территориальной избирательной комиссией района.

4.2.Заявление о возможности проголосовать досрочно, заполненное избирателем, приобщить к списку избирателей. 

4.3.Сведения о числе лиц, проголосовавших досрочно (нарастающим итогом), ежедневно, в течение одного часа с момента завершения голосования, передавать в территориальную избирательную комиссию Балахнинского района смс-сообщением на телефон дежурного.

4.4.В день, предшествующий дню голосования, до 13 часов, обобщенные сведения о числе лиц, проголосовавших досрочно, должны быть переданы в территориальную избирательную комиссию Балахнинского района.


 5.Разместить график работы участковой избирательной комиссии №197,  Балахнинского района в период с 29 августа по 08 сентября 2018 года в сети Интернет на сайте администрации Балахнинского муниципального  района;


    6.Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования «Шеляуховский сельсовет» для опубликования (обнародования) 
  7.Направить настоящее решение участковой избирательной комиссии
№197  Балахнинского района для исполнения.   

Председатель комиссии





Е.Н.Луковникова
Секретарь комиссии





           Е.В. Русина
